
Uchwała nr VIII/51/15 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 10 marca 2015 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Zarządowi Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) w związku z art. 5 ust. 7 pkt 3 i ust. 9 oraz art. 5c pkt 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z  
późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
  
§ 1. W uchwale nr XVII/212/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 grudnia 2011 r.  
w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Oświaty i Wychowania Kędzierzyn-Koźle, 
zwanej dalej uchwałą, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 
„w sprawie nadania statutu Zespołowi Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-
Koźlu”; 
2) § 1 otrzymuje brzmienie : 
„ § 1. Zespołowi Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu nadaje się statut 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały”; 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 kwietnia 2015 r. i podlega publikacji na stronie 
podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.  

                                                 
 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379  
i 1072; 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781;  
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 
1206; z 2012 r. poz. 941 i 979; z 2013 r. poz. 87, 827, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 
642, 811, 1146 i 1877. 
 



Załącznik do uchwały 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
nr VIII/51/15 z dnia 10 marca 2015 r. 

 
STATUT 

Zespołu Obsługi Oświaty i Wychowania  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

 
Rozdział 1. Nazwa, siedziba, przedmiot działania. 

 
§ 1. 1. Zespół Obsługi Oświaty i Wychowania w Kędzierzynie-Koźlu, zwany dalej 
„Zespołem”, jest gminną jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej 
w rozumieniu przepisów o finansach publicznych. 

2. Siedzibą Zespołu jest miasto Kędzierzyn-Koźle. 

§ 2. 1.Przedmiotem działania Zespołu jest obsługa finansowo-księgowa oraz administracyjna 
zespołów szkół miejskich, gimnazjów, szkół podstawowych, zespołów szkolno- 
przedszkolnych, przedszkoli oraz żłobków, zwanych dalej łącznie jednostkami oświatowymi i 
wychowawczymi.  

2. Zespół działa na podstawie przepisów : 

   1) o systemie oświaty;  
   2) o finansach publicznych;  
   3) o rachunkowości;  
   4) o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 
   5) niniejszego statutu.  
 

Rozdział 2. Organizacja i zarządzanie Zespołem. 

 
§ 3. 1. Zespołem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz dyrektor Zespołu.  
2. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora Zespołu jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
3. Dyrektor Zespołu działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.  
4.W granicach określonym przepisami niniejszego statutu oraz pełnomocnictwa udzielonego 
przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dyrektor Zespołu może wydawać wewnętrzne 
zarządzenia i instrukcje określające zasady pracy Zespołu. 
5. Zwierzchnikiem służbowym pracowników Zespołu jest dyrektor Zespołu, wykonujący 
wobec pracowników czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 
6. Funkcję zastępcy dyrektora Zespołu w czasie jego nieobecności pełni Główny księgowy 
Zespołu. 
 
§ 4. Strukturę organizacyjną i liczbę etatów Zespołu określa Regulamin Organizacyjny 
Zespołu nadawany przez dyrektora Zespołu i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 
 

Rozdział 3. Zadania Zespołu. 

§ 5. Zadania  Zespołu obejmują : 
1) prowadzenie księgowości obsługiwanych jednostek oświatowych  i wychowawczych; 



2) sporządzanie okresowych sprawozdań finansowych jednostek oświatowych i 
wychowawczych; 

3) coroczne przygotowywanie projektu planów finansowych jednostek oświatowych i 
wychowawczych na podstawie projektów planów finansowych przedstawionych przez 
dyrektorów tych jednostek; 

4) naliczanie i wypłatę wynagrodzeń pracownikom jednostek oświatowych i 
wychowawczych, obliczanie i przekazywanie właściwym organom należnych składek 
i podatków od tych wynagrodzeń; 

5) rozliczanie kosztów wyjazdów służbowych, szkoleń i samokształcenia kierowanego 
wszystkich pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych i 
wychowawczych i w Zespole;  

6) prowadzenie zakładowych funduszy świadczeń socjalnych utworzonych w 
jednostkach oświatowych i wychowawczych; 

7) sporządzanie sprawozdań z zakresu zatrudnienia i funduszu płac wszystkich 
pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych i wychowawczych; 

8) koordynację działań jednostek oświatowych i wychowawczych w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa uczniów, dzieci w wieku 
przedszkolnym i dzieci do lat 3; 

9) koordynację działań jednostek oświatowych i wychowawczych w zakresie 
gospodarowania powierzonym im mieniem gminnym, w tym działań w zakresie : 
a) utrzymania budynków powierzonych tym jednostkom, w tym inwestycji, 

remontów i przeglądów technicznych, 
b) bezpieczeństwa przeciwpożarowego; 

10) koordynację działań jednostek oświatowych i wychowawczych w zakresie 
postępowań o udzielenie wspólnych zamówień publicznych, w tym gromadzenie i 
opracowywanie danych niezbędnych do sporządzenia specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia; 

      11) udzielanie pomocy prawnej i organizacyjnej dyrektorom jednostek oświatowych i  
         wychowawczych. 
§ 6. Zespół realizuje zadania w porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych i 
wychowawczych, przestrzegając dyscypliny finansów publicznych oraz efektywnie 
gospodarując przydzielonymi środkami finansowymi. 
 

Rozdział 4. Gospodarka finansowa Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół działa w formie organizacyjno-prawnej jednostki budżetowej określonej w 
przepisach o finansach publicznych. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest zatwierdzony przez Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle roczny plan dochodów i wydatków opracowany na podstawie uchwały 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle. 
3. Zespół prowadzi rachunkowość zgodnie z ustalonym planem kont oraz sporządza 
określone przepisami prawa sprawozdania budżetowe i finansowe. 
4. Zespół posiada odrębny rachunek bankowy.  
 

§ 8. 1.Odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę finansową Zespołu ponosi dyrektor 
Zespołu. 
2.Czynności z zakresu rachunkowości oraz dysponowania środkami finansowymi Zespołu 
koordynuje, w zakresie powierzonym przez dyrektora Zespołu, Główny księgowy Zespołu. 
 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe. 

§ 9. Zmiany niniejszego statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 


